Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 134 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 093/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
CONTRATADO: SORAIA DE CASSIA ROCHA.
OBJETO: Prestação de serviços de decoração para a formatura

do Pré escolar que será realizada no Poliesportivo “Antônio
José de Castro”, incluindo capas de cadeiras para todos os
formandos, acompanhantes e autoridades presentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0206.0012.0365.0006.0001.0041.33903900, fichas 284.
DO VALOR: R$ 1.475,00 (hum mil quatrocentos e setenta e

cinco reais).
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia 11 de

dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 094/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
CONTRATADO: ISMAEL TERRA SILVA.
OBJETO: Prestação de serviços de confecção e instalação de

21 m² de cobertura em estrutura metálica e cobertura em
policarbonato alveolar de 6 mm, na cor cinza destinado à
atender as necessidade do Centro Municipal de Saúde de
Bandeira do Sul.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 0205.0010.0301.0005.0001.0019.44905100, ficha 66.
DO VALOR: R$ 5.790,00 (cinco mil setecentos e noventa

reais).
DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de

sua assinatura e terá validade até o dia 17 de dezembro de
2019.
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 062/2019, Pregão
Presencial n° 040/2019, tipo menor preço por item, que tem por
finalidade o registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de combustível (álcool, diesel comum, diesel S10 e
gasolina comum) direto da bomba da proponente, visando
atender a demanda da frota municipal. Prazo máximo para
protocolo de envelopes propostas e documentação: 27/12/2019,
às 13h. Reunião Inaugural: 27/12/2019, às 13h30min.
Informações na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias
de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, Telefone (35) 3742-
1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo email
licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.
EDMILSON ALVES FRANCO          ARIÉLA NOGUEIRA DIAS
        Prefeito Municipal                                     Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2019

DISPENSA Nº 004/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATADA: Instituto de Administração e Tecnologia –
ADM&TEC.
OBJETO: Prestação de serviços de desenvolvimento
institucional com ensino, capacitação e treinamento do corpo
técnico de profissionais da administração, análise de
contingências passíveis de redução e diagnóstico de gestão de
despesas em pessoal.
VALOR: R$ 170.547,80 (cento e setenta mil, quinhentos e
quarenta e sete reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0201.0004.0122.0002.0001.0007-33.90.39.00, ficha 11.

DATA DE ASSINATURA: 09 de dezembro de 2019.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, podendo ser
prorrogado.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATADA: Rovella Shows Eventos Ltda ME.
OBJETO: contratação da empresa ROVELLA SHOWS
EVENTOS E TURISMO LTDA ME, para realização de show
com a MATRIX BANDA SHOW, nas festividades em
comemoração ao Réveillon 2020 em Bandeira do Sul.
VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207.13.0392.0007.1.060-
33903900, ficha 324.
DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2019.
DA EXECUÇÃO: Show no dia 31 de dezembro de 2019.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 10
(dez) dias após a apresentação e entrega da nota/fatura.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES

mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2019-12-13T17:05:57-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190